



**OPSTILLEDE KANDIDATER TIL  
REGIONSRÅDET I REGION ØSTDANMARK 2025**

## **KANDIDATLISTE**

**Eva Larsen**

**Kirsten Balle**

**Olaf Johansen**

**Hanne Svenningsen**

**Joan Kragh**

**Christina Dilling-Munk**

**Kim Elmosé**

**Anja Rosengreen**

**Trine Schaltz**

**Stine Roldgaard**

**Julie Hoff Sørensen**

**Thomas Garfort**

**Frank Hedegaard**

**Emilie Esmann Andersen**

**Poul Reher Jensen**

**Martin Rosenkilde**

**Bente Borg Donkin**

**Maja Roesen**

**Sadek Al-Amood**

**Phillip Bergenhammer**

**Ken Patrick Petersson**

## Eva Larsen - Greve

Jeg bor i Karlslunde, gift og har 3 sønner, pædagog og cand. scient. adm. Medlem siden 2020, forperson for SF Greve og bestyrelsesmedlem i SF Sjælland. Sundhedsområdet er jeg meget optaget af, da et lige og velfungerende sundhedsvæsen er essentielt i vores samfund.



Jeg vil:

### 1. Bedre tilgængelighed og behandling i psykiatrien

Psykiatrien er under alvorligt pres. Kapaciteten skal forbedres, så der kommer tilstrækkeligt med sengepladser og personale. Udredningsret skal overholdes og ventetid forkortes. Psykiske og somatiske sygdomme skal ligestilles, så behandlingsformer bliver mere tilgængelige. Psykiske lidelser er belagt med tabu, og mange er bange for at tale om emnet grundet negative reaktioner. 80 % af socialt udsatte lider af en psykisk sygdom, har ofte misbrug og fysiske sygdomme, der ikke bliver behandlet rettidigt. De mange forskellige former for (gen)indlæggelser er dyre for vores samfund. For halvdelen af børn og unge tager det mere end 5 år fra de voksnes første bekymring indtil udredning. Der skal arbejdes med forebyggelse, helhedssyn og reduktion af tvang.

### 2. Bekæmpelse af ulighed i sundhed

I Danmark er der stor ulighed i sundhed både socialt og geografisk. Uligheden kan direkte måles på livslængde og en række indikatorer for helbred. Vi skal kæmpe for fri og lige adgang til sundhed uanset geografi, økonomi og individuelle ressourcer. Derfor skal sundhedsvæsenets ydelser være gratis, og flere ydelser skal gøres gratis. Der er stor mangel på læger i yderområder på Sjælland samt i udsatte boligområder. Borgerne skal sikres fri adgang og nem transport til læger og behandlingssteder. De lokale sundhedshuse skal sikres ensartet og høj kvalitet. Praktiserende læger skal sikres attraktive arbejdsvilkår i yderområderne.

### 3. Arbejdsmiljø

Arbejds miljøet er vigtigt, da trivsel medfører tiltrækning af kvalificerede medarbejdere og god arbejdskultur. Der skal arbejdes på at styrke tillid, faglighed, medindflydelse og mindske kravene om dokumentation. Omsorgsområdet er under pres, og medarbejderne skal nå og yde mere på kortere tid. I mit mangeårige virke som pædagog i daginstitutioner har jeg mærket, hvordan besparelser på personaleresourcer og øget travlhed har ført til nedslidning af personalet og været giftigt for arbejdsmiljøet. Jeg vil kæmpe for øget fleksibilitet for ansatte med små børn og for seniorer. Flere med handicap skal i flexjob.

## Kirsten Balle - Herlev

Jeg brænder for at styrke vores fællesskab og skabe en region, hvor sundhed bliver mere lige for alle.

En sundhedssektor med plads til alle

Jeg vil arbejde for en sundhedssektor, hvor alle får lige muligheder for forebyggelse, behandling og rehabilitering. Ulighed i sundhed er et voksende problem, og det skal vi tage alvorligt. Borgernes adgang til behandling og kvaliteten af denne må ikke afhænge af deres adresse, indkomst eller baggrund



Jeg vil arbejde for at ændre forskningen indenfor sundhed og sikre mere målrettet forskning, som repræsenterer hele befolkningen. Alt for ofte bliver kvinder og minoriteter overset i både diagnostik og behandling. Vi skal særligt prioritere forskning i kvinders sygdomme og samtidig sikre, at sundhedssystemet kan møde behovene hos alle borgere.

En værdig psykiatri for flere

Jeg vil insistere på at forbedre psykiatrien indenfor fire områder: at de urimelige lange ventetider afvikles, at udrednings- og behandlingstilbuddene moderniseres med vægt på samtale- og psykoterapi, at sammenhængen i forløbene mellem hospitalerne og kommunerne sikres, samt at dobbeltdiagnosepatienter ikke længere falder mellem to stole. Psykiatrien er blevet forsømt økonomisk og behandlingsmæssigt i mange år. Alvoren understreges af, at tilgangen til børne- og ungdomspsykiatrien siden 2020 er steget med 20%.

En grøn og retfærdig fremtid

Vi skal tage socialt ansvar i den grønne omstilling. Det er klar SF-politik og jeg mener, at omstillingen skal være fair og sikre, at alle bidrager. Sundhedsvæsenet bør spille en endnu større rolle i omstillingen og være med til at løfte ansvaret for at imødegå klimabelastningen, fx ved at reducere energiforbruget og madspild fra hospitalerne.

En bedre og grønnere hverdag for pendlere

Jeg vil arbejde for flere busser, tog og cykelstier, som skaber et fælles trafiksystem i hele regionen. Bedre og mere pålidelig offentlig transport er en nødvendighed, især for borgernes hverdag, men selvfølgelig også for at optimere vores klimaindsats.

Flere uddannelsesmuligheder for unge

Region Østjylland skal sikre gode uddannelsesmuligheder i hele regionen. Vi ved, at uddannelse er en vigtig sundhedsmæssig faktor. Samtidig mangler der studerende på vores velfærdsuddannelser og der er et stort potentiale for at få flere til at bidrage til vores fælles samfund, fra pædagoger til sygeplejersker.

## **Olaf Johansen- Slagelse**

Jeg hedder Olaf Johansen og er 44 år gammel.

Jeg er uddannet pædagog og har i 12 år arbejdet på Antvorskov skole. Jeg har igennem rigtig mange år haft hvervet som tillidsrepræsentant for pædagogerne og er nuværende mellemlider i klubdistrikt sydøst.



I mit daglige arbejde møder jeg både forældre & unge mennesker der har ondt i sjælen samt at familierne ikke får den rette hjælp og støtte, hvilket går ud over børnene.

Vi skal være hurtige og sætte ind så tidligt som muligt.

Tidlig indsats og et solidt fundament er afgørende for vores unge mennesker.

Jeg vil meget gerne arbejde med gratis psykologhjælp til børn og unge under 25 år, samt generelt se på om man kan gøre ventelisterne mindre.

Arbejdet for at forbedre vores miljø - specielt havmiljøet er noget der lægger mig meget på sinde, vi havde en stor sag i nærområdet da man fandt ud af at der var store mængder Pfos i vores spildevand - Den slags skal helst opdages før skaden er sket og man fandt jo desværre ud af at Korsør ikke var et enestående tilfælde...

Vores kollektive trafik er desværre for dyr, da det ofte kan betale sig at tage bilen, fremfor at bruge kollektiv trafik, der har vi i Slagelse kommune haft succes med at indføre 3 fribusruter.

Jeg nyder det politiske arbejde, og ville se frem til muligheden for at gøre en forskel i regionen!

## Hanne Svenningsen - Lejre

### RO PÅ RÅSTOFFER, RENT DRILLEKVVAND OG LIGHED FOR SUNDHED

Det er de temaer, jeg går til valg på, når den nye Region Østdanmark skal etableres.

Jeg hedder Hanne Svenningsen, er 52 år og bor i Lejre, som hører til den nuværende Region Sjælland. Jeg er gift med Claus Jørgensen, som jeg, udover et langt ægteskab og tre voksne børn, deler et mangeårigt medlemskab af SF med.



Som miljø- og klimachef i pantsystemet og medstifter af flere borgerdrevne initiativer er jeg dybt engageret i den grønne omstilling. Natur- og miljøkrisen er alvorlig. Den kræver tværgående indsatser og nye samarbejdsformer, og regionernes rolle er vigtig! Særligt når det gælder beskyttelsen af grundvandet og ansvarlig forvaltning af råstoffer. Jeg vil derfor kæmpe for:

- Ro på råstoffer ved at fremme genbrug og genanvendelse af eksisterende bygge- og vejmaterialer, så mere sand, ler og grus bliver i jorden. Det vil både gavne lokalbefolkningen, kommende generationer og naturen.

- Rent drikkevand er en livsnødvendig ressource, som er truet af forurening fra bl.a. sprøjtemidler og giftgrunde. Vi skal derfor have tempo på pesticidanalyser, oprensning af jord og tværgående forebyggelse. Ikke mindst i den nuværende Region Sjælland, som er storleverandør af drikkevand til hovedstaden. Desuden skal vi have reduceret miljø- og klimaaftrykket fra regionens drift.

Alle borgere har ret til et sundt liv og god behandling i sundhedssystemet. Sådan er det bare ikke i dag – og slet ikke i den nuværende Region Sjælland, hvor borgere i snit er mere syge, adgangen til den rette hjælp ofte dårligere, og hvor støtte fra stærke pårørende gør en vigtig forskel i sygdomsforløbet. Med demens og Parkinson i familien har jeg desværre de tydelige forskelle mellem Region Sjælland og Region Hovedstaden tæt inde på livet, og jeg hører fra venner og familie, at det samme gør sig gældende for borgere med fx autismediagnoser eller psykiske sygdomme. Jeg vil derfor arbejde for:

- Lighed for sundhed uanset bopælsadresse, uddannelsesniveau og familiære forhold. Der skal skabes et mere sammenhængende og trygt sundhedsvæsen med fokus på det hele menneske, en særlig omsorg for de svageste i samfundet og tæt koordinering mellem instanserne i hele den sundhedsfaglige værdikæde.

Læs evt. mere på Facebook: <https://lnk.dk/hannesvenningsenfb>

Med venlig hilsen Hanne Svenningsen

## Joan Kragh - Guldborgsund

### Opstillingsgrundlag:

Jeg er uddannet socialpædagog, og arbejder som faglig koordinator i et botilbud. Jeg er særligt optaget af at hjælpe mennesker i udsatte positioner. Jeg har i flere år været en del af bestyrelsen i SF Guldborgsund – jeg har været kandidat til RV og KV i 2021. Senest har jeg været kandidat til EP-valget 2025. Jeg har en særlig viden om psykiatri og social udsathed. Jeg brænder for at indføre klimaneutrale løsninger og for at sikre vores drikkevand. Jeg har været aktiv i politik, organisationer, netværk og bestyrelser i mange år.



### 4 mærkesager:

- Jeg vil arbejde for at sikre de nødvendige ressourcer til sammenlægningen af de to regioner, så der ikke lægges yderligere pres på patienter, medarbejdere, arbejdsmiljøet og kvaliteten af primæropgaverne i overgangsfasen og årene efter. Bla. skal det sikres at budgetudspillet for det tidligere Region Sjælland som minimum holder de 610 kr. pr. borger – meget gerne flere penge end det udmeldte beløb.
- Sikre at de ambitiøse målsætninger om at fjerne ulighed i fordeling af læger lykkes – både på sygehuse og flere praktiserende læger i provinsen.
- Psykiatri og sundhed tæt på familierne - særlig fokus på forebyggelse og tidlig indsats for syge og sårbare børn, unge og deres familier.
- En markant grøn dagsorden i energiforsyningen til de nye store sygehuse, og en mere bæredygtig transport og infrastruktur som binder regionen bedre sammen. Flere tog og busser – for mennesker der bor i provinsen.

Region Østdanmark skal i gang med en sundhedsreform i et samfund med store forskelle mellem by og land, hovedstad og provins og øst - vest. Der er mange udfordringer i skabelsen af sammenhæng i sundhed, transport og infrastruktur, miljø og råstoffer for den nye region.

Jeg er især optaget af at man som borger kan mærke regionen rykker tættere på. Derfor er det væsentligt at de 17 sundhedsråd er særligt forpligtede i relation til de borgernære opgaver. Jeg ser klare udfordringer ift. bevægelse mod centralisme, men jeg ser også et stort potentiale ift. decentralisering og demokratisering i de 17 sundhedsråd. Sidstnævnte er sammen med økonomien en helt afgørende præmis for at opnå lighed i sundhed og en stærk, grøn og bæredygtig sammenhængskraft for 2,8 millioner borgere i Region Østdanmark.

## Christina Dilling-Munk - Ringsted

Christina Dilling-Munk er medlem af SF i Ringsted og sidder med i bestyrelsen.



Som politiker er min interesse for sundhed det primære. Sundhed er et bredt begreb, som spiller ind på mange sider af politik. 'Health in all politics' er derfor en tilgang som jeg understøtter, idet indsætter på flere områder, og samarbejde mellem forskellige instanser er vigtige og forebyggende. Den nye sundhedsreform, som er vedtaget i 2024 lægger op til nye former for organisering og dermed nye måder at samarbejde på. Jeg har derfor en øget interesse i at medvirke i den politiske proces, så der igangsættes samarbejdsflader, hvor borgerne inddrages med respekt. Det tværsektorielle samarbejde mellem kommune, region og de praktiserende læger er i den sammenhæng relevante, for at kunne skabe meningsfuld sundhed for alle borgere i nærmiljøerne. Derudover er jeg interesseret i folkesundhed. Folkesundhed er for mig fællesskabsorienteret og er vigtigt for at understøtte lokalsamfundene. Nærhed, omsorg og livskvalitet er også folkesundhed. Den Mentale sundhed, som i dag er udfordret, er yderst vigtig. Vi har gennem de seneste år set en øget mistro og øget diagnosticering. Den mentale sundhed er kompleks og kræver derfor flere tilgange og indsætter, individuelle som strukturelle, for at øge trivselen for både børn, unge, voksne og ældre. Mental sundhed handler om et værdigt liv til alle. De professionelle, der arbejder med mennesker, i skolen, på plejehjemmene, på sygehuset, i daginstitutionen, på bostedet mm, de skal også trives i et godt og sundt arbejdsmiljø. Hvis ikke vores medarbejdere trives og udvikles i sunde miljøer, så er forudsætningen for at de yder sundhed, omsorg og behandling til vores medborgere ikke tilstede. Derfor er det vigtigt, at vi sørger for at trivsel og arbejdsmiljøet på de offentlige arbejdspladser højnes og forbedres.

### Erhvervserfaring

- Selvstændig og driver virksomheden Mental Sundhed – Christina Dilling-Munk.
- Leder af socialpsykiatrien i Tårnby Kommune.
- Udviklingschef for AOF/CSL Center for sundhed og livsstil.
- HR- konsulent & kursusleder

### Uddannelse

- Cand mag psykologi, sundhedsfremme og sundhedsstrategier.
- Psykoterapeut
- NLP, Dialektisk og kognitiv adfærdsterapeut.
- Par- og familierapeut,
- Emotionsfokuseret terapi.
- Diplom i ledelse.



## Kim Elmoose – Roskilde

57 år

Bor i Roskilde og arbejder som Web Tool Manager i Ingeniørforeningen, IDA.

Bestyrelsesmedlem i SF Roskilde

Kandidat til Roskilde Kommunes byråd

Medlem af SF's interne udvalg for it og digitalisering

EP-kandidat i 2024



### SAMMENHÆNG OG FLEKSIBILITET I PSYKIATRIEN

Jeg vil arbejde for øget sammenhæng på tværs af sundhedsindsatserne i psykiatrien. Den psykiatriske behandling skal sammensættes på en måde, så den enkelte borger kan få tilbudt andet end medicinsk behandling.

Behandlingen skal omfatte meningsfulde aktiviteter, god kost og et tilgængeligt personale samt samtaler med professionelle terapeuter.

Jeg vil have særligt fokus på unge og på, at der bliver bedre sammenhæng mellem de forskellige kommunale og regionale tilbud om hjælp - og ikke på, om det unge menneske er under eller over 18 år.

### INDDRAGELSE AF BRUGERE OG PÅRØRENDE I SUNDHEDSRÅD

I de kommende sundhedsråd er der ikke sat pladser af til brugere eller pårørende.

Det er en mangel, som det kommende regionsråd skal kompensere på ved at inddrage dem.

### BEHANDLING TÆT PÅ BORGEREN

Det skal være en prioritet at sikre mulighederne for sammenhængende behandling tæt på borgerne i Region Østjylland – og hvor der skal arbejdes med nye innovative løsninger, fysisk såvel som digitalt.

Det gælder bl.a. Roskilde Sygehus, hvis bygninger skal indgå i et Sundhedscentrum Roskilde, etableret i samarbejde med Roskilde Kommune, hvor regionale, kommunale og private sundhedsindsatser er samlet. Let tilgængelige for borgerne.

### IT OG KUNSTIG INTELLIGENS

Der er brug for omtanke ved investeringer i it-indkøb til regionen. Det samme gælder for den øgede brug af kunstig intelligens i administration og den borgernære sundhedsbehandling.

Kunstig intelligens i digitale løsninger kan gøre borgeren mere selvhjulpne i mødet med regionen, levere indsigter for sundhedspersonalet og dermed frigive mere tid til det personlige møde og omsorg. Medarbejderne og patientgrupper skal inddrages i processen for at sikre gennemsigtighed og kvaliteten.

### AMBITIØS KLIMAHANDLING

Region Østjylland skal være ambitiøs i den grønne transformation med bæredygtighed som en målestok for alle aktiviteter i organisationen.

Regionen skal sætte et højt mål for, hvor stor en del af dens forbrug af råstoffer - f.eks. grus - der skal komme fra genanvendte materialer.

Ligeledes skal den kollektive trafik og infrastruktur styrke

## Anja Rosengren - Halsnæs

### POLITISK ERFARING

Folkevalgt i 18 år (18 år i Halsnæs Byråd,  
4 år i Reg. Hovedstaden)

Primære områder er Sundhed og klima, natur og miljø.

Nuværende poster:

Region Hovedstaden:

Regionsrådet

Udv. for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen

Udv. for Klima og miljø

Sundhedsklynge Nord

LAG Fjordlandet

Danske regioner:

Udv. for klima og miljø

Halsnæs kommune:

Byrådet, (gruppeformand for SF i 18 år)

Formand for udv. for klima, natur og miljø

Udv. for ældre og sundhed

Økonomiudv.

Medlem af Grønne treparter "Øresund" og "Roskilde-, Isefjorde"

Bestyrelsesmedlem i Halsnæs Forsyning (vand, spildevand, varme og affald)

### Hvorfor stiller jeg op?

Fordi der stadigvæk er ulighed i sundhed, mennesker i alle aldre som ikke får den støtte de har brug for, og fordi naturen og klimaet er under stort pres.

Jeg har arbejdet > 20 år indenfor sundhed-, ældre- og beskæftigelsesområdet både kommunalt og regionalt. Jeg har megen erfaring med mig, og meget jeg gerne vil forbedre. Jeg vil gerne være med til at sikre at fokus er på det der skaber mere sundhed og lighed. Det er ikke altid den konkrete behandling, men måske i lige så høj grad, vejen dertil? Jeg bor selv 30 km fra nærmeste hospital, og vores åbne adgang til læge er udelukkende "partnerskabsklinikker"

Vores kollektive livsnerve, lokalbanen, kører hver ½ time i dagtimerne og 1 gang i timen, i aften og weekends. Det er svært for unge at komme til skole/ uddannelse. Det er svært for ældre at komme til behandling eller besøge pårørende, på sygehuset.

Det er dejligt at bo i byen og det er dejligt at bo på landet. I SF skal vi arbejde for et stærkt sundhedsvæsen, så gode leveår og livslængde er mindre afhængig af geografi. (Halsnæs kommune som jeg bor i, er samme socialkommunale gruppe som fx Bornholm, Odsherred, Lolland og Bispebjerg)

Mit andet store fokus er drikkevand, råstoffer og jordforurening. Det er regionens væsentligste opgaver, udover sundhedsvæsenet. Vi *skal* sikre at grundvandet fortsat kan drikkes i Danmark, -også om 100 år! Her er landområderne vigtige og kan bidrage med fx at skabe mere natur og plante mere skov. Jeg vil gerne bidrage til opgaven med at skabe et velfungerende sundhedsvæsen og et sundt miljø, for alle borgere i Region ØstDanmark.



## Trine Schaltz - København

Jeg er pensioneret sygeplejerske, og har hele mit liv arbejdet i sundhedsvæsenet. Både i hjemmeplejen, på plejehjem og de sidste 14 år af mit arbejdsliv i psykiatrien. Jeg er gift med Søren der har brugt hele sit arbejdsliv i vindmøllebranchen. Sammen har vi 4 børn og 6 børnebørn.



Jeg stiller op til Region Østjylland, fordi jeg gerne vil være med til at udvikle den nye region og skabe mere lighed både i de store byer og i yderområderne. Behandling skal tæt på borgerne og udføres af kompetente medarbejdere, der har gode arbejdsforhold. Vi skal have en bæredygtig region og de tyndere befolkede områder, skal have god kollektiv transport og læger og plejepersonale i nærområdet.

Mit arbejde har givet mig viden om, hvor svært det kan være, når man bliver ramt af sygdom og oplever, at man selv er tovholder i sit behandlingsforløb. Og hvor belastende det er for børn med psykiske lidelser og deres familie, at der er lange ventetider på behandling. Her og i mange andre svære situationer, bliver et tæt samarbejde mellem region og kommune, hjørnестenen i at finde løsninger. Der skal tages udgangspunkt i det enkelte menneskes behov, ikke i hvem der skal betale.

Frit valg handler ikke om offentlig eller privat leverandør men om at der er flere muligheder for hvordan og hvor man bliver behandlet. Min erfaring har vist mig, hvor vigtigt det er, at den enkelte føler trykthed og nærhed og for nogle opfyldes det bedst på hospital, for andre hjemme eller på mindre klinikker. Det kræver fleksibilitet og kompetente behandlerteams, som også arbejder udenfor hospitalerne. Jeg vil arbejde for at fremme flere muligheder for den enkelte.

Vi skal samarbejde tæt med læger og relevante behandlergrupper, når vi skal sørge for bedre dækning af yderområder. Det er de relevante personalegrupper der ved, hvad der kan gøre det attraktivt at arbejde udenfor de store byer.

Jeg sidder som næstforperson i Bispebjerg Lokaludvalg og er bestyrelsesmedlem i SF Nordvest og i Region Østjylland. Jeg er forperson i en Daghøjskole (AFUK) og i FAKTI (en forening for indvandrerkvinder) og en daginstitution. Jeg er udpeget af SF til Samarbejdsudvalget vedrørende almen praksis og Videnskabsetisk komite.

Jeg har tidligere været medlem af Københavns Borgerrepræsentation i 10 år og har de sidste 3 år været 1. suppleant til Region Hovedstaden.

Jeg ser frem til en aktiv valgkamp.

## Stine Roldgaard - Hvidovre

Stine 52 år, gift med Bent og mor til 5 unge mennesker og farmor til et dejligt barnebarn. Jeg er sygeplejerske, ansat på et bosted, hvor jeg har en fast aftenvagt om ugen med palliativ pleje af mennesker med alkoholmisbrug. Jeg driver klinik hjemmefra som Manuvision kropsterapeut, hvor jeg behandler børn og voksne med fokus på nervesystem og kropsbevidsthed. Mange af mine klienter plages af stress, angst og smerter. Jeg tilrettelægger mit arbejde fleksibelt over ugen, da det politiske regionsrådsarbejde kommer i bølger. Jeg er stor fortaler for RO PÅ og praktiserer det samvittighedsfuldt, selvom nogle af mine facebookfølgere måske vil mene det modsatte. Jeg elsker min have, nyder spinning på hold og gåture med hunden og manden i mit liv.



Mine mærkesager er at mindske ulighed for mennesker, der ikke kan råbe op for sig selv. Hvordan kan vi som civilt og offentligt samfund passe bedre på hinanden?

Jeg har før haft valgsloganet "Fra vugge til krukke". Det passer stadig.

Jeg har en baggrund som barsels- og ammespecialist. Og jeg brænder stadig meget for fødeområdet. Jeg har haft en skobutik, en stordagpleje, og har nu et barn med autisme i familieafslastning én weekend om måneden.

Jeg mener, at fødsel og død bør have mere opmærksomhed i samfundet.

Vi er alle blevet født og skal også dø en dag. Det er noget som fortjener den ypperste omsorg også for de pårørende og de professionelle i sundhedsvæsenet. Hvis jeg kan være med til at reducere den stress, ensomhed og angst, der pulserer i samfundet, så er jeg glad. Ytringsfrihed og Work-life balance er alfa og omega for trivsel, og jeg er talerør for vores sundhedspersonale og stor fortaler for ansattes medindflydelse, så vi kan passe på vores ansatte i arbejdsstyrken mange år frem.

Vi står overfor en sammenlægning af to store regioner, og jeg har nu fået så megen erfaring med regionsrådsarbejde, at jeg gerne vil stille mig til rådighed til det kommende valg.

Det er vigtigt, at vi bliver en erfaren og engageret gruppe i det nye råd.

Det er altafgørende, at vi kan se regionen som én. Og at vi som bor tæt på København hurtigt får føling med hele Sjælland og de problematikker vi har i de mere tyndt befolkede områder. Mere solidaritet, civilsamfund og grøn omstilling i by og på landet.

Med bedsteforældre fra Lolland, en barndom på landet og en sygeplejefaglig og næstekærlig indstilling, føler jeg mig rustet til opgaven.

## Julie Hoff Sørensen - Stevns

Tre ord udgør overskriften for mit kandidatur til Region Østdanmark: ulighed, sammenhængskraft og bæredygtighed.

Lighed i sundhed er helt grundlæggende for muligheden for et godt liv. Derfor er det også mit vigtigste politiske fokus at sikre bedre adgang til sundhedspleje for alle uanset social, økonomisk og geografisk udgangspunkt. Med den nye region fusioneres to regioner med meget forskellige sundhedsprofiler og -forudsætninger, og det er vigtigt for mig, at SF's kandidathold repræsenterer hele regionen.

Sammenlægningen skal bruges som løftestang for regionen

som helhed, og det kræver et bredt funderet regionsråd, hvis den mission skal lykkes.

Sundhedsreformen indeholder gode intentioner om at mindske uligheden i sundhed, men det er regionsrådet, der skal realisere intentionerne, og det vil jeg gerne være med til.

Det bliver essentielt at udligne adgangen til sundhedspersonale, hvis en eller anden form for sammenhængskraft i den meget store region skal bevares. Det kræver velfungerende sundhedsråd og et tæt samarbejde mellem region og kommuner. Til daglig er jeg valgt til kommunalbestyrelsen i Stevns, hvor jeg har været medlem af Social og Sundhedsudvalget. Det er for mig at se en styrke, jeg tager med mig ind i de nye sundhedsråd, at jeg kender det kommunale opgavelandskab og perspektiv. Med begge perspektiver i bagagen, kan jeg forhåbentligt bidrage til en højere grad af helhedsorienteret blik på borgerens rejse igennem systemet, så brugeroplevelsen forbedres – for det er jo i sidste ende derfor, vi er her.

Sundhed er i højsædet i regionerne – men to øvrige ansvarsområder, jordforurening og råstofindvinding, er også kerneområder for mig – både politisk og professionelt. Bæredygtig brug og indvinding af vores fælles ressourcer er et helt nødvendigt fokus for regionen. For kommunerne kommer hurtigt til kort, når udfordringerne går ud over kommunegrænsen. Jeg har tidligere arbejdet i Region Sjællands afdeling for regional udvikling, hvor jeg blandt andet bistod Partnerskab for Bæredygtig Vandforsyning. I dag arbejder jeg i et forsyningsselskab. Her bidrager jeg til at beskytte grundvandet og vandmiljøet, til at øge genanvendelse og cirkulær økonomi samt til at fortrænge CO2 med udbygning af fjernvarme.

En stemme på mig er en stemme på en stærk og bæredygtig fremtid for vores region – med fokus på tilgængelighed, kvalitet og effekt for alle borgere.



## Thomas Garfort - Bornholm

Bornholms stemme – er ikke bare et ekko!

For mig er det særligt vigtigt, at Bornholm for samme vilkår og tilgængelighed til sundhedsvæsenet som i resten af landet. Jeg stiller op, fordi jeg tror på, at vi sammen på tværs af den nye region kan kvalificere og skabe forandringer til glæde for borgerne uden for de store byer.



Jeg er bosiddende i Rønne på Bornholm med min hustru Trine og vores to drenge Eskil og Aksel, hvor deres storesøster Alberte er studerende i Ålborg. Vi nyder Øens natur, foreningsliv, fællesskaber, tempoet og roen der udspiller sig gennem året.

Større samarbejde med kommunerne

- Regionen skal arbejde tættere sammen med alle kommuner i Østdanmark – stærke fælles løsninger kræver dialog og samarbejde.
- Vi skal være med til at sikre, at de mindre kommunerne får de nødvendige ressourcer til at løfte deres opgaver.

Et kvalificeret sundhedsvæsen

I SF skal vi prioritere at skabe rammer for at styrke den faglige stolthed og arbejdsglæde for alle ansatte. Det kan vi gøre ved at skabe sunde arbejdspladser med tid til både borgeren og den enkeltes professionelle faglighed. Vi skal derfor også styrke og fastholde samarbejdet mellem Bornholms hospital og Bispebjerg og Frederiksberg Hospital, som i dag opleves som en gevinst for Bornholm. Et samarbejde som med stor fordel kunne tages ind andre dele i Regionen.

Mere fokus på miljø og forurening

- Som det eneste sted i Danmark fortsætter landbruget på Bornholm deres udledning af næringsstoffer til havet og de kystnæreområder. Livet under vandet skal tilbage hele vejen rundt om øen, og det kalder på handling.
- Vi skal tage ansvar for miljøforurening – forurenede jord skal renses effektivt og hurtigere.
- Styrket indsats for bæredygtige løsninger i hele regionen – vi skal tænke grønt i alle beslutninger.

En stærkere velfærd for alle

Vi skal bekæmpe uligheden i sundhed, hvor classeskellet står til troende for dem, som har sundhedsforsikring, og de som ikke har. Der er behov for en stærkere indsats der styrker lige adgang til sundhedsvæsenet. Vi skal sikre bedre vilkår nu og i fremtiden.

- Børn og unge fortjener bedre forhold – vi skal investere i deres fremtid.
- Ældresektoren skal styrkes – værdig pleje og omsorg for vores ældre.
- Sundhedstilbud på skal forbedres – ingen skal efterlades uden hjælp.

For også på Bornholm skal ingen stå efterladt på perronen uden for sæsonen.

## Frank Hedegaard - København

Forstander og lektor  
Medlem af Det Centrale Handicapråd.  
Tidl borgerrepræsentant og formand for SF HB-  
socialudvalg.  
Tidl. medlem SINDs hovedbestyrelse.



Jeg er leder af RegionH center for synshandicappede med funktionsnedsættelser. Gennem dette arbejde har jeg opnået mange års erfaring med Det regionale sundhedsarbejde. Jeg er medlem af Det Centrale Handicapråd, hvor jeg har været med til at formulere en politik til Folketinget om, hvordan vi kan skabe lighed i sundhed. Jeg er netop udtrådt af SINDs hovedbestyrelse for at prioritere det politiske arbejde i SF. De udsatte gruppers livsvilkår har altid været mit fokusområde som jeg har prioriteret og mere end nogen sinde er der behov for vi sætter lighed i sundhed på dagsordenen - både i somatikken og i psykiatrien. Som Borgerrepræsentant kæmpede jeg for etableringen af Sundhedsrum og efter 15 års indsats lykkedes det at få dem oprettet.

I det ny region Østdanmark er der på samme måde et stort behov for at nogen kæmper for lighed i sundhed. Uanset geografi skal der være lige adgang til læge- og speciallægebehandling. Her kan Sundhedshuse, favorable forhold for ydernumre - f.eks. færre patienter pr. læge, højere vederlag være løsninger.

Den forestående fusion af to regioner og etableringen af nye Sundhedsråd og implementeringen af en psykiatriplan kræver et indgående kendskab til området. At psykiatrien og Somatikken skal lægges sammen under en fælles hospitalsledelse, udfordrer de ikke- medicinske behandlinger, såsom Recovery. Ingen ved endnu, hvad de kommende Sundhedsråd får af muligheder for at sikre den nære psykiatri behandling i kommunerne, f.eks. inddragelse af pårørende og NGO. Derfor er der brug for at behandling i nærmiljøet sikres og der ikke opstår nye barrierer.

Det specialiserede område, handicap- og socialpsykiatriske bosteder, krisecentre og hjerneskade centre hører også under regionernes ansvarsområde. Derfor skal vi sikre at specialerne ikke udtyndes i forbindelse med fusionen så vigtig viden ikke går tabt.

Jeg bor på Christianshavn og i Nysted og har derfor fokus på de vanskeligheder der er i yderområderne. For mig er det en utrolig vigtig opgave af den ny region får løst de nuværende problemer så de urimelige vilkår for at få lægehjælp ikke skal fortsætte.

Med mange års faglig som politisk erfaring vil jeg derfor gerne bidrage til en solidarisk udvikling af det ny Region Østdanmark

## Emilie Esmann Andersen - København

Kære SF'ere

Da jeg var 15 år, besluttede jeg at blive en del af kampen for retfærdighed og solidaritet. I dag er jeg 26 og har gennem 11 år som medlem af SF og SFU lært, hvad det vil sige at kæmpe for et samfund, der er frit for undertrykkelse og ulighed. En ungdom i politik lyder skræmmende for nogle, men det har vist mig, at fremtiden skabes i fællesskab.



Som historiestuderende har jeg lært, at forandring ikke kommer af sig selv – den kræver vedholdenhed, mod og fællesskab. I mit job hos Dansk Ungdoms Fællesråd arbejder jeg for, at unges stemmer bliver hørt i FN og EU, og som bestyrelsesmedlem i Mellemløst Samvirke er jeg stolt af at bidrage til globale bevægelser for fred, frihed og demokrati. I SF prøver jeg også at inddrage så mange stemmer som muligt som tovholder for Uddannelsesudvalget og suppleant i Ligebehandlingsnævnet.

Jeg stiller op til Regionsrådet, fordi jeg vil gøre en forskel sammen med jer, som er aktive i valgkampe og partiforeninger. Min kampagne skal ikke kun handle om mig, men om det parti og den bevægelse, jeg repræsenterer. Derfor vil jeg gerne inddrage så mange som muligt i politikudvikling, bl.a. om disse emner:

🧠 **Bedre vilkår i psykiatrien:** Det skal f.eks. være muligt at lave flere aktiviteter, som ikke er direkte forbundet med den kliniske del af behandlingen, men som skaber mere liv omkring de indlagte. Det behøver ikke være dødsygt at være på psyk.

🌱 **Ansvarlig investeringspolitik:** Vores skatte kroner skal ikke støtte virksomheder, der skader klimaet, producerer våben eller udnytter mennesker. I Region Ø skal vi sikre, at borgernes penge investeres ansvarligt.

👶 **Trygge fødsler:** Selv ikke den dygtigste politiker kan gøre det decideret behageligt at føde. Men vi skylder vores børn og deres forældre at gøre alt for, at babyer kommer til verden under trygge og sikre forhold.

🚌 **Bedre transport til ungdomsuddannelser:** Uddannelsesvalg skal ikke begrænses af utilstrækkelig offentlig transport. Jeg vil sikre, at alle unge har adgang til pålidelige og overkommelige transportmuligheder, så drømme og muligheder ikke blokeres af afstande.

Jeg håber, at I vil vise mig den store tillid at sætte et af jeres krydser ved mig. Så lover jeg til gengæld at gøre alt for at skabe en valgkamp, som er både inddragende, aktiv og innovativ – og at tage de samme værdier med mig ind i Regionsrådet.

Mange hilsner  
Emilie Esmann Andersen



## Poul Reher Jensen – Gladsaxe

Kære SF-medlemmer i Region Østjylland,  
Mit navn er Poul Reher Jensen, og jeg stiller op til Regionsrådsvalget for SF, fordi jeg ønsker at bidrage aktivt til en stærk og synlig SF-gruppe i det kommende regionsråd. Med min mangeårige erfaring som byrådsmedlem i Gladsaxe, tidligere partiforeningsformand og storkredsformand, har jeg været en del af SF's arbejde i mange år – og nu er jeg klar til at tage ansvar på regionsniveau.

Jeg tror på, at vi sammen kan skabe en ny Region Østjylland, hvor SF sætter retningen for en mere retfærdig, grøn og omsorgsfuld region. Min primære mærkesag er socialpsykiatri og sociale institutioner, hvor jeg ser et stort behov for politisk handlekraft og vedvarende prioritering.

Med 26 års erfaring som Socialpædagog, heraf flere år som leder, har jeg arbejdet tæt på både unge og voksne inden for psykiatri og udviklingshæmning i begge de nuværende regioner. Jeg ved, hvor det halter, og jeg ved, hvad der skal til for at skabe forbedringer. Jeg vil kæmpe for en psykiatri, hvor værdighed, kvalitet og stabilitet er i fokus – også når mediernes spotlys er slukket.

Jeg er 62 år, far til to og bedstefar til to, og jeg har gennem mit liv og arbejde set, hvor stor en forskel det gør, når vi som politikere tager ansvar og sætter de rigtige rammer for vores borgere.

Jeg håber, på jeres støtte til at blive en del af SF's hold til regionsrådsvalget. Jeg er holdspiller og ved at vi sammen kan sikre, at SF's politik får maksimal gennemslagskraft i Region Østjylland – og at vi ikke blot reagerer på kriser, men proaktivt arbejder for en region, der tager hånd om vores mest sårbare borgere.

Med solidariske hilsner,  
Poul Reher Jensen  
Byrådsmedlem 1995-1997 og 2009-2013  
Partiforeningsformand 1999 – 2016  
Storkredsformand 2005-2021

Hvis du vil spørge mig om noget, er du velkommen til at skrive til mig på mail:  
[poul.r.jensen@gmail.com](mailto:poul.r.jensen@gmail.com)



## Martin Rosenkilde - Rudersdal

Jeg hedder Martin Rosenkilde, jeg bor i Birkerød i Nordsjælland, er gift med Ane, og har to børn Marcus og Sofie.

Jeg er International Chef i Danmission, en NGO der arbejder med Fred og Demokrati og Natur og Klima som vores fokusområder.

Jeg har været aktiv i SF-region Hovedstadens bestyrelse siden 2021, og er nu også aktiv i den nye SF Region Østdanmarks Bestyrelse. Jeg er valgt af og repræsenterer Nordsjællandskredsen i regionen.



Det bliver vigtigt at få den nye store Region Øst Danmark til at fungere godt, og jeg er klar til at lægge kræfter i det.

Det er afgørende, at alle borgere i hele regionen er med.

Det brænder jeg for – mine mærkesager!

Vi skal bekæmpe uligheden i sundhed ved at sikre at alle får samme gavn af vores sundhedsvæsen.

Vi skal sikre, at kollektiv-trafikken giver bedre mulighed for at komme rundt i regionen, også i yderområder udenfor byerne.

Vi skal øge indsatsen i den grønne omstilling – og bekæmpe industrikemikalier og landbrugets brug af sprøjtegifte, som truer vores drikkevand.

- Vi skal have flere muligheder til hjemmebehandling.
- Vi skal have bedre lægedækning i yderområderne – for eksempel via regionsklinikker
- Det skal være sværere for private koncerner at drive stråmandsklinikker.
- Vi skal have hjemmebehandlingsteams i hele landet
- Vi skal have døgndækket akutsygepleje og fast tilknyttede læger på botilbud.
- Vi skal have hurtigere udredning og behandling hos praktiserende speciallæger.
- Vi skal arbejde for – med den ny folkesundhedslov - at fylde mere forebyggelse ind for at mindske uligheden, også i sundhed.
- Vi skal have bedre kollektiv transport, især i yderområder, og samarbejde med kommunerne om at finde gode løsninger.
- Og vi skal have bedre styr på og regulering på miljøbelastninger, så at vi ikke får en nyt Nordic Waste skandale i Region Øst Danmark

## Bente Borg Donkin - Helsingør

En ny stor-region kalder på lokalt forankrede, engagerede politikere fra nord til syd

Jeg hedder Bente Borg Donkin og har de seneste 16 år repræsenteret SF i Helsingør byråd.

Igennem alle mine år i lokalpolitik har jeg været optaget af spørgsmål omkring det nære sundhedsvæsen. Antallet af ældre og kronisk syge borgere stiger i fremtiden, og det udfordrer vores sundhedsvæsen og de økonomiske prioriteringer. Derfor skal der arbejdes på at etablere og udbygge flere nye netværk mellem læger, sundheds- og omsorgspersonale og terapeuter. Vi skal skabe nærhed og tryghed i et samlet sundhedssystem, hvor det er sektorernes ansvar at sikre sammenhængen, og ikke borgerne selv.



I den kommende stor-region i Østdanmark er det vigtigt at integrationen mellem nord og syd får et godt afsæt og at vi lærer af hinandens erfaringer. Supersygehusene, som allerede nu har pladsudfordringer, må suppleres med mindre, lokalt forankrede enheder, hvor rekruttering af kompetent personale og et godt arbejdsmiljø sikres.

Et eksempel herpå er sundhedshuset i Helsingør, der er etableret i samarbejde mellem kommune og region. Sundhedsforebyggende initiativer, genoptræning og rehabiliterende tilbud til erhvervede hjerneskader og ikke mindst tilbud til kronikere, medvirker til hurtigere behandling og færre indlæggelsesdage på hospitalerne.

Sundhedstilstanden for psykiatriske patienter skal bedres. Den nye psykiatriplan er et godt skridt på vejen, men der er fortsat udfordringer med dobbeltdiagnoser og opfølgning af somatisk sygdom hos psykisk syge og sårbare grupper.

Klima- og miljøindsatsen har fordel af en større region. Forurening og miljøpåvirkninger følger ikke kommunegrænser så muligheden for løsninger og beskyttelse i et større perspektiv hilses velkommen. Der skal fortsat være politisk fokus på at sikre ren luft og rent drikkevand. Vi må sørge for intensiv oprensning af forurenede jordarealer - ikke mindst fra evigheds kemikalier som PFAS. Trafikregulering og en udbygning af den offentlige transport vil også have en gavnlig virkning på miljøet.

Borgernes sundhed, retten til ren luft og vand og bedre, bæredygtige trafikale forhold skal sikres gennem tættere samarbejde imellem kommuner og region. Det kræver alt sammen politiske muskler, og jeg mener at jeg med mine erfaringer fra byrådsarbejdet kan bidrage til opbygningen af den nye stor-region for Østdanmark.

## Maja Roesen – Køge



Med sammenlægningen af Region Sjælland og Region Hovedstaden og implementeringen af sundhedsreformen er det vigtigt, at vi får en bred og synlig repræsentation af SF'ere i det nye Region Øst. Jeg håber at få mulighed for at fortsætte mit politiske arbejde som valgt i Region Sjælland, hvor jeg blandt andet har arbejdet fokuseret for glukosebaseret sensorer til alle med type 1 diabetes, vedtagelse af en ambitiøs fødeplan og øgning af fleksjobansættelser med 35% de sidste fire år. SF har også fået afsat øgede midler til palliation, da Region Sjælland er den region, hvor flest dør på sygehusene. Det er ikke godt nok, og derfor er det vigtigt, at vi får en strategi for hele palliationsområdet i Region Øst.

### Lighed i Sundhed

Sundhed har direkte betydning for den enkeltes levede liv. Ens bopæl skal ikke være bestemmende for, hvilket sundhedstilbud man får. Uanset om du har en psykisk eller somatisk sygdom, om du bor i Nakskov eller i Gentofte skal det sikres, at du får et sundhedstilbud af samme kvalitet.

I Region Øst vil der være dele af regionen, hvor der er meget langt til sygehuse og praktiserende læger. Dette kender jeg til i detaljen via mit arbejde i udvalget for det Nære Sundhedsvæsen og sygehusudvalget. Det er afgørende, at vi får skabt gode rammer og bedre muligheder for lægedækning og lokale sundhedstilbud.

### Rekruttering og Arbejds miljø

I den indeværende periode var jeg formand for Udvalget for rekruttering og fastholdelse. En vigtig forudsætning for et velfungerende sundhedsvæsen er, at vi lykkes med at rekruttere og fastholde medarbejdere. Det er vigtigt, at medarbejderne oplever tilfredshed og trivsel i deres arbejde - et godt arbejdsmiljø.

Vi skal etablere holdbare løsninger, som giver medarbejderne lyst til at etablere sig arbejdsmæssigt i yderområderne. Dette kan ex vis være ved at understøtte god ledelse, selvbestemmelse over vagtplaner og gode uddannelsesforløb, som er vigtige for trivsel og tilknytning til arbejdet.

### Social- og Psykiatriområdet

Den markante stigning i henvisninger til børne-ungepsykiatrien kalder på en aktiv forebyggelsesindsats for at reducere behovet for psykiatrisk behandling og mere indgribende indsatser senere i livet.

Et forpligtende samarbejde mellem region og kommuner bl.a. STIME er afgørende for, at vi lykkes med det nære sundheds- og psykiatrivæsen. Dette bør være et særligt fokusområde i implementeringen af reformen

## Sadek Al-Amood - København

Jeg er SF'er, fordi jeg tror på, at alle unge har et indbygget potentiale.

Vores opgave som samfund er at bane vejen for, at det potentiale kan udledes. Mange af de unge, jeg er vokset op med, har mistet den tro på fællesskabet. Derfor er min ambition et samfund, hvor alle, uanset udgangspunkt, har mulighed for at jagte deres livsdrømme.

Mit navn er Sadek Al-Amood. Jeg er ung økonom, siddende regionsrådsmedlem for SF i Region Hovedstaden og medlem på Nørrebro.



Jeg er vokset op med en enlig mor i et socialt boligbyggeri. Hun var nyuddannet under finanskrisen, og som barn kunne jeg ikke forstå, hvordan en så dedikeret kvinde ikke kunne få job. Det tændte en følelse af uretfærdighed i mig, som ikke er slukket siden. For min mor var det krisen og manglende netværk, som afgjorde hendes muligheder. Præcis som det er for mange i dag. At lave det om fik mig til at melde mig ind i SF Ungdom dengang, og det får mig til at genopstille til regionsrådet i dag.

Som næstformand for trafikudvalget i Region H har jeg arbejdet med netop lige muligheder som ledestjerne. I budgettet for 2025 fik vi fx gennemført en storstilet forbedring af natbusserne, så selv dem med skæve arbejdstimer har mulighed for at komme til og fra job. Selv hvis der ikke er råd til bil derhjemme.

Den offentlige transport lider dog under mange års nedskæringer. I regionen har vi flere områder, hvor der nærmest ikke går bus - endda nogle helt uden. Det er ikke et velfærdssamfund værdigt, hvor adgangen til at transportere sig selv uden privatbil bør være en rettighed. I SF skal vi være dem, som kæmper imod den kortsigtede profitmaksimerende tilgang til bus og tog, som trafikkselskaberne har været gennemsyret af. De langsigtede sociale og klimamæssige gevinster skal stå øverst.

Sundhedsvæsenet gør også på mange måder kløften mellem dem med meget og dem med lidt endnu større. Lange ventelister til gratis psykologhjælp og andre speciallæger gør, at det reelt set stadigvæk er dem med de største pengepunge, som kommer først. Det skubber flere mod sundhedsforsikringer, mens dem med mindst efterlades på perronen. I SF skal vi i den kommende periode sikre reel lige adgang til sundhed. Uden lige sundhed er det umuligt at forestille sig lige muligheder for at jagte livsdrømme.

Hvis en ung fyr med brændende passion for at sikre lige muligheder er noget for dig, så håber jeg på din tillid.

Sadek Al-Amood

## Phillip Bergenhammer - Tårnby

### TÆNK STORT FOR DE SMÅ

Alt for mange børn mistrives, ventelisterne til psykologhjælp vokser og udredning i psykiatrien tager alt for lang tid. Danske forældre oplever også et fald i lykke, når de får børn – i modsætning til forældre i Sverige og Norge. Det er tid til forandring, for der er brug for at gøre noget anderledes. Så både børn og forældre kan leve de liv, de gerne vil – og have en hverdag som de er trygge ved.



Jeg tror, det bliver afgørende i den nye Region Øst, at vi får børne- og familiepolitikken frem i forreste række – præcis som vi har gjort i kommunerne og på Christiansborg, hvor SF afgjort er den stærkeste børnestemme. Når vi i regionen vil styrke sundhedsvæsenet, løfte psykiatrien, forbedre den kollektive transport og sikre rent drikkevand, så handler det jo alt sammen om vores hverdag. En hverdag som i dag hænger rigtig dårligt sammen i mange familier og hvor vi er nødt til at få mere ro på!

Mine mærkesager:

– Vi skal ansætte hospitalsguider på hospitalerne, som Skejby Sygehus har haft succes med og som kan hjælpe med det lavpraktiske som at finde vej på de store hospitaler. Patienter og pårørende skal være trygge i en potentielt svær og stresset situation, når de er på hospitalet – og det er ikke mindre vigtigt, hvis man som forælder har et barn på armen, mens man er der.

– Vi skal lære af de Børne- og Ungelæger som findes i Aarhus og Odense, der tilbyder hjælp og rådgivning til lærere, pædagoger, institutionsledere og andre som har brug for sundhedsfaglig sparring i deres arbejde

– Vi skal oprette et regionalt Familieråd, ligesom der i dag findes både Ældreråd og Handicapråd i regionerne. I min egen hjemby Tårnby har vi et kommunalt Familieråd som giver plads til at børneforældre, som måske ikke har tid og overskud til at være politisk aktive, alligevel kan engagere sig i deres lokale demokrati

– Vi skal finde ud af, hvordan Region Øst kan lære af Region Sjællands gode erfaringer med den jordmoderledede fødeklinik i Roskilde og tilbyde god fødselsforberedelse, så ingen kommende forældre føler sig overladt til dem selv

Siden jeg meldte mig ind i SF i 2011, har jeg været lokal partiforeningsformand gennem 6 år og kampagneleder for flere kandidater. Jeg sidder i dag i forretningsudvalget for SF København og i bestyrelsen for SF Østdanmark. Jeg håber at kunne bruge de erfaringer i den kommende regionsvalgkamp.

Ro på - det haster!

## Ken Patrick Petersson - Taastrup

Mit navn er Ken Patrick Petersson og jeg ønsker at stille op til valget i Region Østdanmark. Jeg har fulgt arbejdet i region Hovedstaden gennem hele regionens levetid. Jeg har været valgt i FOA i næsten 30 år, og har i al den tid, fulgt arbejdet på hospitalerne og i psykiatrien, lige nu er jeg formand for en af FOAs lokale fagforeninger.



Mit kendskab til FOAs grupper er selvfølgelig størst, men samarbejdet med de øvrige faglige organisationer har givet mig stort kendskab til alle faggrupperne.

Jeg er først, for få år siden, blevet tiltrukket af det partipolitiske arbejde, men har fulgt det politiske liv tæt og har masser af gode kontakter også i de øvrige politiske partier. Sammen med min forhandlings erfaring, tror jeg på, at jeg dermed, kan bidrage positivt til det politiske arbejde.

Vi har et sundhedsvæsen, som er under massivt pres og et personale som mange steder er presset helt i bund. Der er brug for at vi som politikere gør vores yderste for at sikre gode muligheder for, at de kan udøve deres faglighed. Der er masser af dygtige medarbejdere ansat i Region Østdanmark, det er en politisk opgave at sikre at deres faglighed kan bruges.

Min viden om personalet og deres forhold kan bruges til at forbedre vilkårene for de ansatte, således at de ønsker at blive. Alt for mange faggrupper mangler og der skal større fokus på at udnytte medarbejderes viden og kompetencer, mere ansvar giver mere ansvarlige medarbejdere.

Jeg mener at det var et fejlskøn, da Region Sjælland fjernede portørerne fra hospitalerne, de har lavet et fantastisk stykke arbejde i Region Hovedstaden og bør snarest bruges igen i hele Region Østdanmark.

Det præhospitale arbejde bør også styrkes, således at flere borgere kan undgå den unødvendige tur på hospitalet, men snarere kan få nødvendig behandling i hjemmet. Psykiatrien er maksimalt presset og det bliver en opgave, at sikre at fusionen med det somatiske kommer til at fungere og dermed give psykiatrien et løft og ikke et dunk. Flere italesætter allerede at psykiatrien skal "lægges ind under somatikken", sådan bliver det forhåbentligt ikke, en fusion må være målet, hvor der tages hensyn til den forskellighed der nødvendigvis skal være.

Fagligheden skal i fokus og Regionens politikeres opgave er, at sikre at denne faglighed kan udfoldes.

marts 2025



**ØSTDANMARK**